
Lhotice
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Moravské Budějovice GPS souřadnice: 49.019269N, 15.607060E

Nadmořská výška: 464 m n. m. První pís. zmínka: 1361 (663 let) Katastrální výměra: 280 ha

Počet obyvatel: 155 PSČ: 675 31

Adresa URL: www.obeclhotice.cz

O obci
Obec Lhotice se nalézá 2 km východně od Jemnice na potoku Rakovec a prochází jí silnice z Jemnice do
Mladoňovic.

Historie obce
První dochovaná zmínka o obci je z roku 1361. Její tehdejší název byl Lhoticz, dále se měnil až do
dnešní podoby Lhotice.

Okolí a příroda
Lhotice jsou místem ideálním k tůrám, vycházkám a cyklovýletům pro svou hezkou přírodu. Z
přírodních zajímavostí stojí za zmínku solitérní lípa, která byla v roce 1976 vyhlášena
chráněným památným stromem.

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště. Dále bychom v obci našli kostel. Místní
obyvatelé mohou využívat plynofikaci.

Sportovní možnosti
Nachází se zde fotbalové hřiště s přilehlou klubovnou pro mládež a areálem pro pořádání
tanečních zábav, nově vybudované nohejbalové hřiště a tenisové kurty.

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější stavební památkou je kaple na návsi. V okolí obce Lhotice se nachází další kaplička a
sedm  křížů.

Doprava
Doprava po silnici II třídy 152.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5248/lhotice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.5.2024 13:01:56


